Протокол №13
заседания конкурсной комиссии КГУ «ОШ№25»

Дата: 23.02.2024 год
Присутствовали:

Хасенова Р.Б.
Акишева Г.С.

Смолянова И.Ю.
Дәрібай М.Т.

Отсу тство ва л и:
Ульбрихт О.А.

Повестка дня:
1. Рассмотрение документов кандидатов на соответствие квалификационным
требованиям, утвержденными Типовыми квалификационными требованиями
педагогов на временно вакантные должности учителя начальных классов.

Слушали Хасенову Р.Б., которая сообщила, что во всех социальных сетях
13 февраля по 21 февраля 2024 года года было размещено объявление на занятие
вакантной , временно вакантной должности
> 3 ставки-вакансии учителя начальной школы с русским языком обучения
(одна ставка -на период декретного отпуска)
> 4 ставки-вакансии педагога-ассистента
> 1 ставка- вакансии учителя математики в русской школе
> 1 ставка- вакансии учителя математики в казахской школе
> 1 ставка-вакансия учителя химии
> 1 ставка-вакансия учителя художественного труда (мальчики)
> 2 ставки учителя информатики (на период декретного отпуска)
> 1 ставка- вакансии учителя русского языка и литературы в русской школе

За этот период обратился один кандидат на занятие вакантной должности в
качестве учителя информатики Карымбаева Куралай Оразбекқызы. Данный
кандидат представила следуюгцие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых документов
по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса фактическогс
места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми ь
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовымі'
квалификационными характеристиками педагогов;

5) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом исполняющегс
обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 202(
года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной документации в області
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрацш
нормативных правовых актов под № 215 79);
6) справку с психоневрологической организации;

7) справку с наркологической организации;
8) сертификат о прохождении оценки знаний педагога (далее - ОЗП) илі
удостоверение о наличии квалификационной категории не представлен. Базі
закрыта.

9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно вакантную
должность педагога по форме согласно приложению 16.
10) видеопрезентация (самопрезентация) для кандидата без стажа
продолжительностью не менее 10 минут, с минимальным разрешением - 720 х 480.
Слушали Хасенову Р.Б. которая предложила просмотреть оценочный лист
кандидата. Учитель информатики Карымбаева Куралай Оразбекқызы окончила
Южно-Казахстанский университет имени М.Әуезова с отличием, имеет сертификат
о прохождении оценки знаний педагогов.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат единственный
человек, участвующий в конкурсе на занятие вакантной должности и набрала 9
баллов по оценочному листу.
Слушали Смолянову И.Ю., которая сказала, что Куралай Оразбекқызы закончила
ВУЗ в 2023 году и за ней необходимо закрепить наставника.
Решение:

Кандидат Карымбаева К.О. рекомендуется директору школы Ескеевой С.Ж. к
назначению на вакантную должность в качестве учителя информатики с 26
февраля 2024 года. В течение трех рабочих дней после принятия документов
кандидата, посредством Информационного Сервиса Комитета по правовой
статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан
направить запрос о наличии либо отсутствии сведений о совершении
коррупционного преступления и/или уголовного правонарушения в
уполномоченный орган по правовой статистике и специальным учетам или его
территориальные подразделения, а также о нарушении законодательства о статусе
педагога в территориальный департамент по обеспечению качества в сфере
образования. После принятия на должность учителя информатики закрепить за
молодым специалистом наставника.

В связи с невыявлением кандидатов на занятие вакантной и временно вакантной
должности, конкурс признается несостоявшимся по следующим вакансиям:
> 3 ставки-вакансии учителя начальной школы с русским языком обучения
(одна ставка -на период декретного отпуска)
> 4 ставки-вакансии педагога-ассистента
> 1 ставка- вакансии учителя математики в русской школе
> 1 ставка- вакансии учителя математики в казахской школе
> 1 ставка-вакансия учителя химии
> 1 ставка-вакансия учителя художественного труда (мальчики)
> 1 ставка учителя информатики (на период декретного отпуска)
> 1 ставка- вакансии учителя русского языка и литературы в русской школе

Председатель
Члены комиссии
х'~'Ч тг -»   /7Л.